СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.12.2021                                                                                                                          №12

О внесении изменений в Правила благоустройства

 территории Черноярского сельского поселения

В  связи с протестом прокурора Тегульдетского района от 12.12.2021 № 16-2021 на Правила благоустройства территории Черноярского сельского поселения, утвержденные решение Совета Черноярского сельского поселения от 27.02.2019 № 6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Черноярского сельского поселения»

Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Черноярского сельского поселения, утвержденные решение Совета Черноярского сельского поселения от 27.02.2019 № 6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Черноярского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. Главу 6 изложить в следующей редакции:

                                      Глава 6.

    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ

1. Организация работ по уборке и благоустройству отведенной и прилегающей территории возлагается на Администрацию Черноярского сельского поселения, собственников земельных участков, зданий и сооружений, собственников помещений                          в многоквартирных домах и лиц, осуществляющих по договору управление многоквартирными домами, собственников жилых домов индивидуальной застройки.

2. За нарушение Правил граждане, должностные и юридические лица несут ответственность в соответствии с законодательством об административных правонарушениях.»
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Черноярского сельского поселения.
Председатель Совета                                                            Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                    сельского поселения

  ______________      О.Д. Игнатенко                                _____________     С.М. Еремин